
6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. Extrato Nº 132/2018 - PJPI/TJPI/SLC928467 

7. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

7.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO930853 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DA Comissão Permanente de PAD 1 GRAU DA COMARCA DE TERESINA
PROCESSO Nº: 0000647-66.2015.8.18.0139
CLASSE: Processo Administrativo Disciplinar em face de Servidor
Requerente: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
Requerido: JOSÉ CARNEIRO DA SILVA FILHO II
Adv: Diogo Josennis do Nascimento Vieira - OAB/PI 8754
DESPACHO
Considerando o relatório final apresentado pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar ? 1º Grau (fls. 1107/1123), INTIME-SE o
Requerido e seu patrono para, querendo, apresentar razões finais no prazo de 05 dias, conforme estabelece o art. 59 e seu parágrafo único, do
Provimento 22/2014 ? Regimento Interno das Comissões de Sindicância e Processo Disciplinar. As razões finais deverão ser apresentadas
diretamente à Autoridade Instauradora do PAD.
Cópia desse despacho servirá como mandado de intimação para o Requerido.
TERESINA, 6 de dezembro de 2018
Bel. Carlos Eduardo Rego de Oliveira - Presidente - mat. 1864
Bel. Pedro Paulo de Araújo Silva - 1º Vogal - mat. 3266
Bela. Diana Maria Magalhães de Almeida Melo - 2º Vogal - mat. 3109

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 177/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.0.000030802-8
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD/PI; CNPJ: 21.732.903/0001-37
EMPRESA/CONTRATADA: EDITORA FÓRUM LTDA; CNPJ: 41.769.803/0001-92
OBJETO/RESUMO: Este Contrato Administrativo tem por objeto a Contratação de Assinatura anual do banco de dados da Base digital Fórum de
Conhecimento Jurídico restrita aos seguintes produtos:

Item Produto Quant. Valor unitário (R$)

1 Biblioteca Digital Fórum de Direito - 12 meses 1 101.874,00

9 Coleção Digital Fórum Jacoby de Direito Público 1 8.883,00

14 Biblioteca Digital Fórum de Códigos - 12 meses 1 5.220,00

VALOR TOTAL R$ 115.977,00

DO VALOR: O CONTRATANTEpagará pelo objeto deste contrato o valor total de R$ 115.977,00 (cento e quinze mil novecentos e setenta e sete
reais), na forma disciplinada neste Contrato Administrativo.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: Este Contrato fundamenta-se: Este contrato
fundamenta-se: Na Lei Federal n° 8.666/93, na Resolução TJPI-19/2007-TJ/PI, de 11.10.07; Nos preceitos de direito público; Supletivamente,
nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. O Contrato vincula-se aos termos: Do Termo de Referência;
Da proposta de preços da CONTRATADA.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
As despesas decorrentes da contratação serão custeadas pela rubricas discriminadas conforme quadro abaixo:

Unidade Orçamentária:
FONTE:

040106 - EJUD
18 - Recursos de Fundos Especiais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Natureza da Despesa:

1097 - Treinamento e Capacitação 2º grau
02.061.0081.1097
339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação ora ajustada é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato do
Contrato no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Maria Amélia Corrêa de Mello, Usuário Externo, em 04/12/2018, às 11:24, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Diretor Geral da EJUD, em 04/12/2018, às 14:01, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0770258 e o código
CRC A292D0F3.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 147/2017. PROCESSO SEI Nº: 18.0.000044161-5. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PIAUÍ. CNPJ Nº: 10.540.909/0001-96. CONTRATADA: BELTECH CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. CNPJ Nº:
35.134.154/0001-50. OBJETO: Constitui objeto do presente Aditivo a modificação das Cláusulas IV e VII do Contrato n.147/2017,
PRORROGANDO o prazo de execução dos serviços e de vigência contratual. O presente Termo tem ainda por objetivo, a inserção de Cláusula
referente à LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO, de acordo com a IN n° 02/2017 do TCE - PI. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Pelo
presente termo aditivo, fica prorrogado o prazo de execução por mais 120 (cento e vinte) dias a contar do término do prazo de execução definido
pelo Contrato inicial, conforme novo Cronograma físico-financeiro anexo. PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: Pelo presente termo
aditivo, fica prorrogado o prazo da vigência contratual por mais 360 (trezentos e sessenta) dias a contar do término do prazo contratual.
LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO: O pagamento obedecerá, para cada fonte diferenciada de recursos, a estrita ordem cronológica das datas de
suas exigibilidades, conforme determinado pela IN TCE/PI nº 02/2017 e art. 5º e 8º da Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 04/12/2018.
ASSINAM PELO CONTRATANTE: Erivan José da Silva Lopes - Presidente do TJPI e PELO CONTRATADO: Arthur Soares Feitosa Filho -

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8572 Disponibilização: Quinta-feira, 6 de Dezembro de 2018 Publicação: Sexta-feira, 7 de Dezembro de 2018

Página 11


